
 
 

UCHWAŁA NR LXI.508.2023 
RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXIV.194.2016 z dnia 
7 listopada 2016 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy 

Horyniec-Zdrój w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 

Na podstawie art. 27 ust. 2 i 3 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2048 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy Horyniec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXIV.194.2016 z dnia 

7 listopada 2016 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy 
Horyniec-Zdrój w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 

1. Zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Klub sportowy, działający na obszarze Gminy Horyniec-Zdrój, uczestniczący we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym lub przeprowadzonym w określonej dyscyplinie sportu 
przez polski związek sportowy lub podmiot działający z jego upoważnienia, nie działający w celu 
osiągnięcia zysku, może otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy z zastosowaniem przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Dotacja celowa jest przyznawana przez Wójta Gminy Horyniec-Zdrój na wniosek klubu 
sportowego. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. Z dotacji celowej mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu: 

1) realizacji programów szkolenia sportowego, 

2) zakupu sprzętu sportowego, 

3) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestniczenia w tych zawodach, w tym 
m.in. koszty: opłat wpisowych i innych opłat związanych z przynależnością do związku 
sportowego, ubezpieczenia zawodników, obsługi sędziowskiej, obsługi technicznej, obsługi 
medycznej, transportu, wynajmu sal i obiektów sportowych, licencji zawodników, zakwaterowanie 
i wyżywienie 

4) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

5) wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 5319



6) koszty wyżywienia do wysokości nie przekraczającej 10% wartości udzielonej dotacji 
z wyłączeniem napojów alkoholowych, 

7) organizacji imprez sportowych na terenie Gminy Horyniec-Zdrój. 

8) sfinansowanie stypendiów sportowych przyznawanych przez klub 

-  jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu sportowego, 
który otrzyma dotację lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej 
prowadzonej przez ten klub. 

5. Z dotacji celowej nie mogą być finansowane ani dofinansowane: 

a) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego, z zastrzeżeniem ust. 4 pkt 5, 

b) transfery zawodnika z innego klubu sportowego, 

c) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego 
klubu, 

d) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych 
oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

e) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy 
o udzielenie dotacji, 

f) koszty obsługi bankowej i księgowej. 

6. Dotacja może być wypłacona jednorazowo lub w transzach, co regulować będzie umowa 
pomiędzy Gminą a klubem sportowym.”. 

2. Zmienia się treść § 4, który otrzymuje brzmienie:” § 4. 1. Ogłoszenie o terminie naboru wniosków 
o udzielenie dotacji na wsparcie zadania z zakresu rozwoju sportu publikowane będzie w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój oraz zamieszczane na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój.  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Udzielenie dotacji odbywa się w drodze otwartego naboru wniosków, który ogłasza Wójt Gminy 
Horyniec-Zdrój zarządzenia. 

4. Ogłoszenie otwartego naboru wniosków zawiera: 

1) przedmiot zgłaszanych projektów, 

2) wysokość kwoty środków finansowych przeznaczonych na dotacje w ramach ogłoszonego naboru 
projektów oraz formę wypłaty dotacji, 

3) termin realizacji projektów, nie dłużej niż do 31 grudnia, roku, na który przydzielono wnioskowaną 
dotację, 

4) warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spełniać projekt i objęte nim przedsięwzięcia z zakresu 
sportu, 

5) termin składania wniosków o wsparcie finansowe. 

5. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w zamkniętej kopercie, w Urzędzie Gminy w Horyńcu-
Zdroju, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia naboru o którym mowa w ust. 1. Za dzień jego złożenia uznaje się 
dzień wpływu do Urzędu Gminy w Horyńcu-Zdroju. 

6. Oceny wniosków dokonuje komisja powołana w drodze zarządzenia przez Wójta Gminy Horyniec-
Zdrój. 

7. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę w szczególności następujące 
kryteria: 

1) znaczenie zgłoszonego zadania dla rozwoju sportu na terenie Gminy Horyniec-Zdrój, 

2) zgodność wniosku z celem publicznym, określonym w §1 ust. 2 niniejszej uchwały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5319



3) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego, opis przedsięwzięcia i planowane 
efekty, 

4) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę, 

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy, 

6) wysokość środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy na dotację dla klubów sportowych. 

8. W przypadku stwierdzenia przez komisję uchybień formalno – prawnych lub innych wad wniosku, Wójt 
Gminy Horyniec-Zdrój wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku. 
Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony pozostawia się bez rozpatrzenia.  

9. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość składania wniosku w trakcie roku budżetowego 
i przyznania dotacji pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie gminy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horyniec-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Horyniec-Zdrój 

 
 

mgr Grzegorz Woźny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5319


	UCHWAŁA NR LXI.508.2023 RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 8 w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 4 pkt 8


	ust. 5 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 5
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 5
	lit. d w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 5
	lit. e w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 5
	lit. f w § 1 ust. 1 zm. § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 1 ust. 1 zm. § 3


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7
	pkt 6 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-12-01T13:04:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




